购人不存在被列入失信被执行人名单、被执行联合惩戒的情形，不属于失信联合

惩戒对象，符合股转公司《全国中小企业股份转让系统诚信监督管理指引》的规

定。

3、不存在《收购管理办法》第六条的情况

根据收购人提供的承诺函、个人信用报告，截至本法律意见书出具日，收购

人具有良好的诚信记录，不属于失信联合惩戒对象，不存在利用公众公司收购损

害被收购公司及其股东的合法权益的情况，且承诺不存在下列情形：

（1）负有数额较大债务，到期未清偿，且处于持续状态；

（2）最近 2年有重大违法行为或者涉嫌有重大违法行为；

（3）最近 2年有严重的证券市场失信行为；

（4）《公司法》第一百七十八条规定的情形；

（5）法律、行政法规规定以及中国证监会认定的不得收购公众公司的其他

情形。

收购人符合《投资者管理办法》的规定，不存在《收购管理办法》第六条规

定的情形及法律法规禁止收购公众公司的情形，符合股转公司《全国中小企业股

份转让系统诚信监督管理指引》的规定，具备收购公众公司的主体资格。

（五）收购人与公众公司的关联关系

根据《收购报告书》、证券持有人名册和收购人提供的说明等资料，并经本

所律师核查，本次收购前，收购人为公众公司股东，持有公众公司 5,475,200股

股份，占公众公司总股本的 35.16%；收购人的妹妹的配偶黄锐庆担任公众公司

副总经理。除上述情况外，收购人与公众公司不存在其他关联关系。

综上，本所律师认为，截至本法律意见书出具日，收购人不存在《收购管理

7

办法》及相关法律法规和规范性法律文件规定的禁止收购公众公司的情形，具备

本次收购的主体资格。

二、本次收购的基本情况

（一）本次收购方式

2025年 7月 14日，收购人李金泓先生与夏珠宁先生签署《股份转让协议》，

收购人拟通过特定事项协议转让方式受让夏珠宁先生持有的公众公司 6,324,800

股无限售股份，占公众公司总股本的 40.62%。

（二）本次收购前后公众公司权益变动的情况

本次收购前，收购人持有公众公司 5,475,200股股份，占公众公司总股本的

35.16%。本次收购前，夏珠宁先生、王小松先生签署有《一致行动协议》，为一

致行动人，合计持有公众公司 9,762,300股股份，占公众公司总股本的 62.69%，

为公众公司的控股股东、实际控制人。

2025年 7月 9日，王小松先生出具书面声明，同意夏珠宁先生对外转让其

持有的公众公司部分或全部股份，并变更公众公司的控股股东和实际控制人。

本次收购完成后，收购人持有公众公司 11,800,000股股份，占公众公司总股

本的 75.78%，收购人李金泓先生成为公众公司控股股东、实际控制人。

本次收购前后，公众公司股份变动情况如下：

股东姓名
本次收购前 本次收购完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

李金泓 5,475,200 35.16% 11,800,000 75.78%

夏珠宁 7,500,300 48.17% 1,175,500 7.55%

王小松 2,262,000 14.53% 2,262,000 14.53%

（三）本次收购涉及的相关协议及主要内容

2025年 7月 14日，收购人李金泓先生（协议乙方）与夏珠宁先生（协议甲

方）签署《股份转让协议》，协议主要内容如下：

8

“第一条 交易股份与价格

1.1 乙方以现金方式通过特定事项协议转让形式受让甲方持有的标的公司

无限售流通股 632.48万股股份，转让价格为 1元/股，转让价款合计为 632.48万

元。

本次交易的转让价格系参考本协议签署日的前一交易日标的股份二级市场

收盘价、标的公司最近一期经审计的每股净资产，经双方协商一致确定。

1.2 自本协议签署之日起至标的股份交割日期间，标的公司发生送股、公

积金转增股本、配股、拆分股份、分红等除权、除息事项，标的股份因上述事实

新增股份或股东权益归属乙方，标的股份的转让总价款不变，股份数量及每股价

格应同时根据股转公司除权除息规则作相应调整。自本协议签署之日起至标的股

份交割日期间，标的公司增发股份、股份回购等导致标的公司股本变更的，标的

股份的转让数量及总价款不变。

第二条 交割

2.1 甲、乙双方同意，乙方应于本协议生效且全国中小企业股份转让系统

有限责任公司就本次特定事项协议转让事宜出具确认函之日起 5个工作日内向

甲方支付本次股份转让价款。

若前述付款时间安排与法律法规或股转系统规定不符的，以法律法规或股转

系统规定为准。

2.2 甲方应于本协议生效且全国中小企业股份转让系统有限责任公司就本